



آیا مالک اشتر از یاران امام زمان (عج) خواهد بود؟/ آیا از فرزندان مالک اشتر در تاریخ به نیکی یاد می‌شود؟

به گزارش پایگاه خبری تحلیلی هدایت پرس،

**سؤال اول: آیا مالک اشتر از یاران امام زمان (عج) خواهد بود؟**

**پاسخ استاد دکتر محمد حسین رجبی دوانی بدین شرح است:**

در مورد سوال اول باید عرض کرد که بله ما احادیثی داریم که به صراحت گفته شده است که هنگام ظهور امام زمان ارواحنا فداه و عجل الله تعالی فرجه الشریف در رجعتی که صورت می‌گیرد گروهی از اصحاب برجسته امیرمومنان علیه السلام به این دنیا بر می‌گردند و افتخار همراهی امام زمان علیه السلام را دارند که مالک اشتر یکی از آنها است.

**سؤال دوم: آیا از فرزندان مالک اشتر در تاریخ به نیکی یاد می‌شود؟**

**پاسخ استاد دکتر محمد حسین رجبی دوانی بدین شرح است:**

اما درباره سوال دوم باید گفت اگر چه مالک شخصیت

بزرگ و بسیار ارزشمندی در بین اصحاب و اهل بیت علیهم السلام بوده است به گونه ای که امیرمومنان علیه السلام وقتی او به شهادت رسید بی تابی در مرگ مالک داشت و می فرمود که دیگر مادر گیتی هم چون مالک نخواهد آورد و فرمود مثل مالک به من همچون من برای پیغمبر صلی الله علیه و آله و سلم بود، اما متأسفانه از نسل او ما شخصیت های برجسته و بزرگی که بخواهند نام مالک را زنده نگه دارند و باعث افتخار باشند ملاحظه نمی کنیم.

حتی ابراهیم پسر او که فرد مطرحی در تاریخ است، ابراهیم هم عملکرد مجموعاً مناسبی ندارد. چرا که نه جزء نامه نگاران به امام حسین علیه السلام است و نه در قیام مسلم اقدامی برای یاری او انجام داده و نه هنگامی که مختار قیام کرد، ابتدا حاضر نبود با او همکاری کند و بعد هم که به مختار پیوست با پیروزی در جنگی که با بنی امیه به دست آورد بعد از آن دیگر با مختار همراهی نداشت و فرامین او را اطاعت نمی کرد و اجازه داد که مختار محاصره شود و در اثر این محاصره به شهادت برسد و متأسفانه بعد از شهادت مختار هم به قاتلان مختار یعنی به زبیریان پیوست و در دفاع از زبیریان در جنگی که با بنی امیه داشتند گشته شد. سر او را پریدند و جسدش را آتش زدند و متأسفانه از این حیث، عملکرد خوبی در آخر کار از خود نشان نداد.

لذا ما در لسان اهل بیت علیهم السلام، هیچ حدیثی در تجلیل از او نداریم، حال آنکه در تجلیل از مختار، از امام سجاد، امام باقر و امام صادق علیهم السلام احادیث متعددی داریم. لذا اگر چه ابراهیم بن مالک اشتر به دست خود، عبیدالله بن زیاد را به دو نیم کرد اما از اهل بیت علیهم السلام در تجلیل از او حدیثی وجود ندارد.

**منبع کانال تلگرام استاد دکتر محمد حسین رجبی دوانی**